ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THỦ THỪA             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX           Thủ Thừa, ngày        tháng      năm 2020

V/v tiếp tục tập trung thực hiện
các biện pháp phòng, chống

 dịch Covid-19

                                Kính gửi:
- Các ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 7894/UBND-VHXH ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh
về việc tiếp tục tập trung thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên
địa bàn tỉnh.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các ban ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực
hiện các nội dung sau:

1. Nêu cao tinh thần trách nhiệm trong phòng, chống dịch Covid-19; triển
khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ,
UBND tỉnh và UBND huyện, nhất là Công điện số 1838/CĐ-TTg ngày 27/12/2020
của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 4998/UBND-VHXH ngày 18/8/2020 và
Công văn số 7298/UBND-VHXH ngày 03/12/2020 của UBND tỉnh.

2. Tiếp tục khuyến cáo, vận động người dân thường xuyên rửa tay bằng xà
phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; đeo khẩu trang ở nơi công cộng và trên phương
tiện hành khách công cộng đông người; bảo đảm vệ sinh cá nhân khi tiếp xúc ở nơi
đông người.

3. Trung tâm Y tế huyện phối hợp với Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự
huyện tiếp tục rà soát, chuẩn bị thực hiện cách ly đối với chuyên gia nước ngoài,
bảo đảm an toàn.

Theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình dịch bệnh, kịp thời phối hợp với các
đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện triển khai các biện pháp phòng, chống
dịch phù hợp với từng thời điểm, từng địa bàn, không để bị động, bất ngờ.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện tập trung, tăng
cường đưa tin thường xuyên, liên tục các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính
phủ, UBND tỉnh và UBND huyện để mọi người dân đều biết, nắm rõ và tự giác
thực hiện.

5. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể huyện tập trung, tăng cường
tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thực hiện đúng các quy định, biện pháp
phòng, chống dịch nêu trên; đồng thời tích cực tuyên truyền, vận động nhân dân
đồng tình, ủng hộ và tự giác thực hiện tốt các quy định về phòng, chống dịch.

6. UBND các xã, thị trấn, ấp, khu phố, cộng đồng khu dân cư tăng cường
phối hợp chặt chẽ với các đoàn thể và các tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề
nghiệp tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức, tinh thần trách nhiệm,
thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến nghị của
cơ quan y tế; khi phát hiện người từ địa phương khác đến (kể cả người nước ngoài)
thì thông báo ngay cho cơ quan chức năng biết, kiểm tra, quản lý theo quy định.

7. Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm đối với
người của huyện theo nhiệm vụ, địa bàn được phân công tiếp tục duy trì phối hợp
với cấp ủy, địa phương chủ động thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống
dịch bệnh nêu trên, đảm bảo nghiêm túc, kịp thời, hiệu quả.

Theo chỉ đạo trên, Thủ trưởng các ban ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã,
thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan khẩn trương, nghiêm túc triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND tỉnh;                              CHỦ TỊCH
- Sở Y tế Long An;
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- CT, PCT. UBND huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT.

Đinh Văn Sáu

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-05T15:42:24+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!